
UCHWAŁA Nr 164/2736/2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 20 listopada 2020 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2020 rok 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.1), art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.2) oraz § 13 pkt 2 
uchwały nr XVI/174/19 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Województwa Podlaskiego na rok 2020 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 
564 z późn. zm.3) uchwala się, co następuje: 

 
 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245; Dz. U. z 2019 r. poz. 1649; Dz. U. z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695, 

poz. 1175 
3 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 1436, poz. 2330, poz. 2331, poz. 2837, poz. 3333, poz. 4293 i poz. 4294 



UZASADNIENIE  
 

 
I. Zmniejszenia dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 2 000 000 zł – zmian w planie dokonuje się w dotacjach celowych przeznaczonych na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
realizowanymi przez samorząd województwa, na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego z dnia 
30 października 2020 r. Nr  FB-II.3111.529.2020.WM. Wojewoda Podlaski dokonał zmian na podstawie  
art. 171 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz na podstawie wniosku 
Dyrektora Wydziału Infrastruktury PUW w Białymstoku z dnia 22.10.2020 r. Nr WI-III.3113.35.2020.KZ 
w związku z nadwyżką środków przeznaczonych na dopłaty do krajowych przewozów autobusowych. 
Realizacja zadania zleconego z zakresu administracji rządowej w ramach art. 8a ust. 2 ustawy z dnia 20 
czerwca 1992 roku o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu 
zbiorowego (Dz. U. z 2018 r. poz. 295) nakłada na samorząd województwa obowiązek wyrównania 
przewoźnikom autobusowym utraconych wpływów z tytułu stosowania ulg ustawowych 

 o kwotę 13 500 zł - zmniejszenie na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa, dotyczące prac geologicznych (nie 
inwestycyjnych ) w zakresie wynagrodzeń bezosobowych oraz zakupu materiałów i wyposażenia, o 
kwotę 13 500 zł na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego z dnia 09 listopada  2020 r., znak FB-
II.3111.617.2020.AKP. Zmniejsza się środki na wynagrodzenia bezosobowe o kwotę  5 500 zł oraz 
zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 8 000 zł. Powyższych zmian w wydatkach dokonano w 
związku z powstałymi oszczędnościami środków wynikających z faktu, iż nie wszystkie wypływające do 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego projekty i dokumentacje geologiczne wymagały 
zasięgnięcia opinii na zewnątrz oraz w związku z niewydatkowaniem całej kwoty przeznaczonej na 
zakup materiałów i wyposażenia 

 o kwotę 4 500 zł – zmniejszenie dotacji wynika z decyzji Wojewody Podlaskiego z dnia 3 listopada 
2020 r. nr FB-II.3111.570.2020.WS w sprawie zmian w budżecie państwa na 2020 r. Decyzją 
zmniejszono środki na realizację w 2020 r. postanowień sądowych o przyjęciu do szpitala 
psychiatrycznego, a także dokonywanie przez lekarza specjalistę w dziedzinie psychiatrii oceny 
zasadności zastosowania przymusu bezpośredniego oraz sporządzania wniosków do sądu o 
zatrzymanie i przymusowe doprowadzenie osoby do szpitala psychiatrycznego przez Policję - zgodnie 
przepisami ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2020 poz. 685). 

 o kwotę 710 zł - zmniejszenie dotacji wynika z decyzji Wojewody Podlaskiego Nr FB-
II.3111.550.2020.WS z dnia 27 października 2020 r. na kwotę 170 zł i decyzji Wojewody Podlaskiego Nr 
FB-II.3111.647.2020.WS z dnia 16 listopada 2020 r. na kwotę 540 zł 
 

 
II. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 1 523 230 zł - zmian w planie dokonuje się z rezerwy celowej budżetu państwa, stanowiące 
dotacje celowe na realizację bieżących zadań własnych oraz inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych samorządu województwa na 2020 rok, z przeznaczeniem na finansowanie zadań związanych 
ze zwalczaniem zakażenia, zapobieganiem rozprzestrzenianiu się, profilaktyką oraz zwalczaniem 
skutków choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS-CoV-2, zwanej „COVID-19”. Ww. środki w formie 
dotacji celowej w ramach zadania zostaną przekazane Samodzielnemu Publicznemu Psychiatrycznemu 
Zakładowi Opieki Zdrowotnej im. dr. Stanisława Deresza w Choroszczy. 

 

Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku 

 o kwotę 281 292 zł – zmiana w planie związana jest ze zwiększeniem dochodów budżetu 
województwa w §2710 (Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących) 
o kwotę 281 292 zł, które wynika z podpisania 2 umów z jednostkami samorządu terytorialnego na 
wspólną realizację zadań remontowych związanych z poprawą bezpieczeństwa ruchu, w tym: 

 umowa z dnia 29.10.2020 r. z Gminą Nowogród o udzieleniu Województwu Podlaskiemu 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej, z przeznaczeniem na pokrycie 50% kosztów 
powstałych w 2020 roku w związku z remontem chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 648 



Miastkowo – Nowogród – Morgowniki – Korzeniste – Stawiski – Przytuły w miejscowości 
Chmielewo – zwiększenie o kwotę 135 000 zł 

 umowa z dnia 29.10.2020 r. z Gminą Łapy o udzieleniu Województwu Podlaskiemu pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej, z przeznaczeniem na zadanie polegające na remoncie 
chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej 681 Roszki Wodźki – Łapy – Poświętne – Brańsk – 
Ciechanowiec w km od 7+861 do km 8+201 strona lewa (etap pierwszy) – zwiększenie o kwotę 
27 502 zł 

 umowa z dnia 05.11.2020 r. z Gminą Lipsk o udzieleniu Województwu Podlaskiemu pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów powstałych w 2020 

roku w związku z remontem drogi wojewódzkiej Nr 673 Lipsk – Dąbrowa Białostocka – Sokółka 

wraz ze ścieżką rowerową na terenie Lipska – zwiększenie o kwotę 73.790 zł 

 umowa z dnia 05.08.2020 r. z Gminą Stawiski o udzieleniu Województwu Podlaskiemu pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej nieprzekraczającej 30% ostatecznej wartości zamówienia, z 

przeznaczeniem na pokrycie kosztów powstałych w 2020 roku na zadanie polegające na 

remoncie chodnika w miejscowości Poryte w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 648 Miastkowo – 

Nowogród – Stawiski - Przytuły – zwiększenie o kwotę 45.000 zł 

 
 
III. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 

 
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 100 zł – zmiana dotyczy zabezpieczenia środków na karę umowną w ramach realizacji 
projektu Sieć PIFE 2014-2020, z tytułu nienależytego wykonywania przedmiotu umowy dotyczącej 
kompleksowego sprzątania pomieszczeń biurowych Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Podlaskiego w ramach umowy nr BZP.272.14.2019 z dnia 22.08.2019 

 o kwotę 30 000 zł – zmiana dotyczy zwiększenia środków finansowych na zadaniu BK/10 Mecenat 
Marszałka Województwa Podlaskiego nad zadaniami z zakresu kultury, paragraf 4190, 4220, w związku 
z realizacją zadań przez Biuro Kultury, głównie zakup nagród rzeczowych, produktów regionalnych, 
które będą wręczane przez Marszałka Województwa Podlaskiego podczas różnych uroczystości z 
zakresu kultury 

 o kwotę 14 150 zł – zmniejszenie dotyczy świadczeń pieniężnych w ramach pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Samorząd Województwa Podlaskiego (obowiązek 
zabezpieczenia ww. środków na organ prowadzący nakłada art.72 – ustawy Karta Nauczyciela) 

 
Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku 

 o kwotę 606 600 zł – wniosek dotyczy przesunięcia planowanych wydatków między paragrafami i 
zadaniami budżetowymi:  Nr 1 – Obsługa administracyjno-techniczna zadań budżetowych oraz Nr 2 – 
Utrzymanie dróg i obiektów inżynierskich. Zmiana polega na zwiększeniu planu wydatków w zadaniu 
budżetowym Nr 1 – Obsługa administracyjno-techniczna zadań budżetowych w: 

­ §3020 (wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń) – zwiększenie o kwotę 20 000 zł, z 
uwagi na konieczność wypłaty odprawy pośmiertnej rodzinie zmarłego Dyrektora J. Sulimy 

­ §4600 (kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych) - zwiększenie o kwotę 469 400 zł, z uwagi na konieczność zwrotu wykonawcy 
zadania pn. „Budowa i rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 682 na odcinku Łapy - 
Markowszczyzna”, poniesionych przez niego kosztów robót dodatkowych w zakresie wymiany 
gruntów (Wyrok Sądu Okręgowego w Białymstoku VII Wydział Gospodarczy z dnia 27 
września 2019 r. Sygn. akt VII GC 339/18, po oddaleniu od niego apelacji - Wyrok Sądu 
Apelacyjnego w Białymstoku I Wydział Cywilny, Sygn. akt I AGa 133/19 z dnia 10 listopada 
2020 r.) 

­ §4580 (pozostałe odsetki) – zwiększenie o kwotę 65 300 zł, w związku z koniecznością 
zapłacenia odsetek od zasądzonej wyżej kwoty na rzecz wykonawcy, liczonych od dnia 
13.10.2018 r. 

­ §4610 (koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego) – zwiększenie o kwotę 51 900 zł, z 
uwagi na konieczność pokrycia kosztów sądowych procesów 

Na uzupełnienie planu w w/w paragrafach w kwocie 606 600 zł proponujemy przeznaczyć środki z 
zadania budżetowego Nr 1 z: 
­ §4390 (zakup usług obejmujący wykonanie ekspertyz, analiz i opinii) – zmniejszenie o kwotę 

10 000 zł 



­ §4700 (szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej) - zmniejszenie 
o kwotę 10 000 zł 

oraz z zadania budżetowego Nr 2 z: 
­ §4300 (zakup usług pozostałych) – zmniejszenie o kwotę 586 600 zł 

 
Łomżyński Park Krajobrazowy Doliny Narwi 

 o kwotę 5 760 zł – zmiany dotyczą zwiększenia środków finansowych w paragrafach 4210, 4260, 4300, 
4700 i wynikają z potrzeby zakupu tonerów do drukarek, środków czystości, z większego zużycia 
energii energii elektrycznej, z większego zapotrzebowania na znaczki pocztowe, z potrzeby odbycia 
szkoleń online. Zmniejszenie środków w paragrafie 4410 wynika z faktu, że przez pandemię nie odbyły 
się planowane konferencje i związane z nimi wyjazdy służbowe, natomiast zmniejszenie środków w 
paragrafie 4440 dokonano po przeliczeniu stanu etatów. Przeniesienie środków nie spowoduje zmian 
w realizacji zadań rzeczowych Parku 

 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Białymstoku 

 o kwotę 20 251 zł – zmian w planie dokonuje się w związku z realizacją projektu nr RPO.07.02.01-20-
0074/20 pn. „Wdrożenie działań mających na celu poprawę sytuacji epidemiologicznej związanej z 
zagrożeniem spowodowanym przez koronawirus SARS-CoV-2 w Regionalnej Placówce Opiekuńczo-
Terapeutycznej w Ignatkach-Osiedle” w ramach Osi Priorytetowej VII Poprawa spójności społecznej, 
Działanie 7.2 Rozwój usług społecznych, zgodnie z Uchwałą nr 136/2122/2020 z dnia 9 czerwca 2020 r. 
Zarządu Województwa Podlaskiego. Środki zostaną przeznaczone na wykonanie testów pracownikom 
ROPS/RPOT i podopiecznym RPOT z zakresu diagnostyki laboratoryjnej wykrywających obecność 
wirusa SARS-CoV-2 

 o kwotę 177 135 zł - zmiany planu wydatków dokonuje się w związku z realizacją projektu nr 
RPO.07.02.01-20-0073/20 pn. „Wdrożenie działań mających na celu poprawę sytuacji 
epidemiologicznej związanej z zagrożeniem spowodowanym przez koronawirus SARS-CoV-2 na terenie 
województwa podlaskiego w obszarze systemu pomocy społecznej” w ramach Osi Priorytetowej VII 
Poprawa spójności społecznej, Działanie 7.2 Rozwój usług społecznych, zgodnie z Uchwałą nr 
134/2095/2020 z dnia 3 czerwca 2020 r. Zarządu Województwa Podlaskiego. Projekt realizowany jest 
do 31 grudnia 2020 roku. Środki zostaną przeznaczone zgodnie z zapotrzebowaniem grantów 
złożonych przez podmioty zapewniające usługę całodobowego pobytu osobom wymagającym 
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (organizacje pozarządowe, kościelne osoby prawne, inne 
osoby prawne prowadzące: domy pomocy społecznej, placówki zapewniające całodobową opiekę 
osobom starszym, osobom z niepełnosprawnością, przewlekle chorym, w kryzysie bezdomności i dla 
matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, na terenie województwa podlaskiego; przedsiębiorcy 
(osoby prawne i osoby fizyczne) prowadzący: domy pomocy społecznej, placówki zapewniające 
całodobową opiekę osobom starszym, osobom z niepełnosprawnością, przewlekle chorym na terenie 
województwa podlaskiego 

 
Park Krajobrazowy Puszczy Knyszyńskiej w Supraślu 

 o kwotę 16 000 zł – zmiany dotyczą zmniejszenia wydatków w zakresie: §4110 składek na 
ubezpieczenie społeczne, w związku z oszczędnościami z powodu niezdolności do pracy i zasiłków ZUS- 
7 000 zł, §4120 składek na Fundusz Pracy, w związku z oszczędnościami z powodu niezdolności do 
pracy i zasiłków ZUS- 5 000 zł, §4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej w związku z oszczędnościami z powodu pandemii, – 1 000 zł, §4430 różne opłaty i składki w 
związku z oszczędnościami – 1 800 zł, §4280 zakup usług zdrowotnych w związku z oszczędnościami z 
powodu pandemii - 1 200 zł oraz zwiększenia wydatków w zakresie: §4390 zakup usług obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w związku z koniecznością poniesienia kosztów ekspertyzy 
dendrologicznej oraz oceny ryzyka zawodowego pracowników - 2 700  zł, §4010 wynagrodzeń 
osobowych w związku z korektą zmniejszającą pochodne od wynagrodzeń - 10 500 zł, §4210 zakup 
materiałów i wyposażenia – w związku z koniecznością zakupu podzespołów do serwera i niezbędną 
wymianą urządzeń informatycznych komputerów- 2 800 zł 

 
Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku 

 o kwotę 3 000 zł – zmiany wynikają z konieczności zapewnienia środków na paragrafach: §3020 
"Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń" ze względu na  szacowaną większą liczbę osób 
ubiegających się o dopłatę do okularów korygujących wzrok dla pracowników zatrudnionych na 
stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe , §4280 "Zakup usług zdrowotnych" z tytułu 
zwiększonych badań kontrolnych oraz § 4360 "Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych" 



uwagi na wyższe wykonanie niż planowano. Przedmiotowe zwiększenia planu wydatków pochodzą z 
oszczędności na paragrafach: §4220 "Zakup środków żywności", §4410 "Podróże służbowe krajowe" 
 

Suwalski Park Krajobrazowy 

 o kwotę 9 130 zł – przesunięcia wynikają z obowiązku uregulowania ekwiwalentu za niewykupienie 
części przysługującym pracownikom sortów mundurowych, zakup sprzętu komputerowego oraz 
szkolenie pracownika z tworzenia i edycji danych GIS. Przesunięcia nie spowodują pogorszenia 
wykonania zadań rzeczowych Parku, a są niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania 

 
Centrum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku 

 o kwotę 2 140 zł – zwiększenie środków dotyczy świadczeń pieniężnych w ramach pomocy zdrowotnej 
dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Samorząd Województwa Podlaskiego (obowiązek 
zabezpieczenia ww. środków na organ prowadzący nakłada art.72 – ustawy Karta Nauczyciela) 

 
Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach 

 o kwotę 6 040 zł – zwiększenie środków dotyczy świadczeń pieniężnych w ramach pomocy zdrowotnej 
dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Samorząd Województwa Podlaskiego (obowiązek 
zabezpieczenia ww. środków na organ prowadzący nakłada art.72 – ustawy Karta Nauczyciela) 

 
Centrum Edukacji Nauczycieli w Łomży 

 o kwotę 5 970 zł – zwiększenie środków dotyczy świadczeń pieniężnych w ramach pomocy zdrowotnej 
dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Samorząd Województwa Podlaskiego (obowiązek 
zabezpieczenia ww. środków na organ prowadzący nakłada art.72 – ustawy Karta Nauczyciela) 

 
 

IV. Rozdysponowano kwotę 3 787 000 zł :  

 część rezerwy ogólnej w kwocie 1 070 000 zł w ramach Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Podlaskiego środki finansowe  zostaną przeznaczone na zapłatę podatku VAT za miesiąc X 2020 przez 
Województwo Podlaskie m.in. w związku ze sprzedażą nieruchomości gruntowej niezabudowanej 
położonej w Białymstoku  przy ul. Łąkowej składającej się z  działek nr: 420/3, 420/6- Repertorium A nr 
24276/2020  stanowiącej własność Województwa Podlaskiego 

 część rezerwy celowej na wydatki związane z zarządzaniem kryzysowym w kwocie 2 717 000 zł w 
ramach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego na następujące zadania: 

 o kwotę 300 000 zł - środki finansowe zostaną przeznaczone na udzielenie dotacji celowej 
Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiemu Szpitalowi 
Zespolonemu im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku na zakup 4 respiratorów 
dedykowanych pacjentom z ciężką niewydolnością oddechową celem wyposażenia 
planowanych stanowisk intensywnej terapii dla pacjentów z zakażeniem SARS-CoV-2 

 o kwotę 1 910 000 zł - środki finansowe zostaną przeznaczone na zadania Promocja zdrowia i 
szpitali oraz wspieranie innych działań zwiększających bezpieczeństwo zdrowotne obywateli 
na zakup środków ochrony indywidualnej i środków do dezynfekcji w celu zapobiegania 
rozprzestrzenianiu się na terenie Województwa Podlaskiego choroby zakaźnej wywołanej 
wirusem SARS-CoV-2, zwanej „COVID-19” przez podmioty lecznicze, dla których Samorząd 
Województwa Podlaskiego jest organem tworzącym. Środki te zostaną rozdysponowane w 
następujący sposób: SP ZOZ Ośrodek Rehabilitacji w Suwałkach - 15 000 zł, Samodzielny 
Publiczny Zespół Opieki Paliatywnej im. Jana Pawła II w Suwałkach - 75 000 zł, SP ZOZ 
Wojewódzki Szpital Zespolony im. J. Śniadeckiego w Białymstoku - 300 000 zł, Białostockie 
Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie w Białymstoku - 300 000 zł, Specjalistyczny 
Psychiatryczny Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Suwałkach - 300 000 zł, 
Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego SP ZOZ w Łomży -  
150 000 zł, SP ZOZ Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Białymstoku - 170 000 zł, 
Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach - 300 000 zł, Szpital Wojewódzki 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży - 300 000 zł 

 o kwotę 507 000 zł - środki finansowe zostaną przeznaczone na udzielenie dotacji celowej 
Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiemu Szpitalowi 
Zespolonemu im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku na prace dostosowawcze w związku z 
przygotowywaniem łóżek intensywnej terapii dla pacjentów chorych na COVID-19 oraz łóżek 
zakaźnych dla pacjentów z podejrzeniem lub zakażeniem wirusem SARS-CoV-2 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 164 /2736 /2020 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia  20 listopada 2020 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok 

Tabela : Planowane dochody 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 z

ak
re

su
 

ad
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 z

le
co

n
yc

h
 js

t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 d

ro
d

ze
 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

600     Transport i łączność 118 617 159 -1 718 708 -2 000 000   281 292 116 898 451 

  60003   
Krajowe pasażerskie przewozy 
autobusowe 

18 302 891 -2 000 000 -2 000 000     16 302 891 

    2210 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa 

18 299 000 -2 000 000 -2 000 000     16 299 000 

  60013   Drogi publiczne wojewódzkie 85 269 173 281 292     281 292 85 550 465 

    2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

295 998 281 292     281 292 577 290 

710     Działalność usługowa 493 550 -13 500 -13 500     480 050 

  71005   Prace geologiczne (nieinwestycyjne) 20 150 -13 500 -13 500     6 650 

    2210 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa 

20 000 -13 500 -13 500     6 500 

851     Ochrona zdrowia 3 407 347 1 518 020       4 925 367 

  85111   Szpitale ogólne 1 094 658 1 523 230       2 617 888 

    2230 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację bieżących zadań 
własnych samorządu województwa 

0 1 373 230       1 373 230 

    6530 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych 
samorządu województwa 

691 200 150 000       841 200 

  85156   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
oraz świadczenia dla osób nie objętych 
obowiązkiem ubezpieczenia 
zdrowotnego 

15 168 -710 -710     14 458 



    2210 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa 

15 168 -710 -710     14 458 

  85195   Pozostała działalność 54 200 -4 500 -4 500     49 700 

    2210 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa 

12 000 -4 500 -4 500     7 500 

Razem: 868 425 707 -214 188 -2 018 710   281 292 868 211 519 

 
 
 
 
 

 
 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 164 /2736 /2020 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 20 listopada 2020 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok 

Tabela : Planowane wydatki 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 a
d

m
. 

rz
ąd

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i 
u

st
aw

am
i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 

n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 o

rg
an

am
i a

d
m

. r
zą

d
o

w
ej

  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 
lu

b
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 m
ię

d
zy

 js
t 

600     Transport i łączność 561 337 169 -1 718 708 -2 000 000     559 618 461 

  60003   
Krajowe pasażerskie 
przewozy autobusowe 

25 984 012 -2 000 000 -2 000 000     23 984 012 

    2630 

Dotacja przedmiotowa 
z budżetu dla 
jednostek 
niezaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych 

23 852 121 -2 000 000 -2 000 000     21 852 121 

  60013   
Drogi publiczne 
wojewódzkie 

468 438 837 281 292       468 720 129 

    3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 

186 300 20 000       206 300 

    4270 
Zakup usług 
remontowych 

52 180 376 281 292       52 461 668 

    4300 
Zakup usług 
pozostałych 

13 702 310 -586 600       13 115 710 

    4390 

Zakup usług 
obejmujących 
wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

114 550 -10 000       104 550 

    4580 Pozostałe odsetki 85 556 65 300       150 856 

    4600 

Kary, odszkodowania i 
grzywny wypłacane na 
rzecz osób prawnych i 
innych jednostek 
organizacyjnych 

751 154 469 400       1 220 554 

    4610 
Koszty postępowania 
sądowego i 
prokuratorskiego 

282 600 51 900       334 500 

    4700 

Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby 
cywilnej  

50 000 -10 000       40 000 

710     Działalność usługowa 3 487 975 -13 500 -13 500     3 474 475 

  71005   
Prace geologiczne 
(nieinwestycyjne) 

20 000 -13 500 -13 500     6 500 



    4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

10 000 -5 500 -5 500     4 500 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

8 000 -8 000 -8 000     0 

750     
Administracja 
publiczna 

96 450 527 1 070 000       97 520 527 

  75018   Urzędy marszałkowskie 83 027 597 1 070 000       84 097 597 

    4530 
Podatek od towarów i 
usług (VAT). 

250 000 1 070 000       1 320 000 

  75095   Pozostała działalność 3 201 976 0       3 201 976 

    4300 
Zakup usług 
pozostałych 

1 491 512 100       1 491 612 

    4309 
Zakup usług 
pozostałych 

53 488 -100       53 388 

758     Różne rozliczenia 15 121 312 -3 787 000       11 334 312 

  75818   
Rezerwy ogólne i 
celowe 

15 121 312 -3 787 000       11 334 312 

    4810 Rezerwy 15 121 312 -3 787 000       11 334 312 

801     Oświata i wychowanie 29 448 737 0       29 448 737 

  80146   
Dokształcanie i 
doskonalenie 
nauczycieli 

9 073 830 14 150       9 087 980 

    3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 

21 710 14 150       35 860 

  80195   Pozostała działalność 8 379 695 -14 150       8 365 545 

    3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 

20 000 -14 150       5 850 

851     Ochrona zdrowia 91 559 286 4 235 020 -5 210     95 794 306 

  85111   Szpitale ogólne 23 480 067 2 330 230       25 810 297 

    2800 

Dotacja celowa z 
budżetu dla 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

200 000 1 373 230       1 573 230 

    6220 

Dotacje celowe z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych 
jednostek sektora 
finansów publicznych 

20 390 378 957 000       21 347 378 

  85156   

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób 
nie objętych 
obowiązkiem 
ubezpieczenia 
zdrowotnego 

15 168 -710 -710     14 458 

    4130 
Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne 

15 168 -710 -710     14 458 

  85195   Pozostała działalność 62 341 626 1 905 500 -4 500     64 247 126 

    4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

1 500 -590 -590     910 



    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

3 867 328 1 910 000       5 777 328 

    4300 
Zakup usług 
pozostałych 

870 500 -3 910 -3 910     866 590 

852     Pomoc społeczna 26 603 605 0       26 603 605 

  85295   Pozostała działalność 20 646 311 0       20 646 311 

    2007 

Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu 
środków europejskich, 
z wyłączeniem 
wydatków 
klasyfikowanych w 
paragrafie 205 

2 970 817 150 323       3 121 140 

    2009 

Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu 
środków europejskich, 
z wyłączeniem 
wydatków 
klasyfikowanych w 
paragrafie 205 

4 837 295 26 812       4 864 107 

    2057 

Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorzadu 
terytorialnego 

5 571 482 -150 323       5 421 159 



    2059 

Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorzadu 
terytorialnego 

2 068 896 -26 812       2 042 084 

853     
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

19 609 869 0       19 609 869 

  85332   
Wojewódzkie urzędy 
pracy 

14 459 049 0       14 459 049 

    3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 

11 000 1 000       12 000 

    4220 
Zakup środków 
żywności 

2 000 -1 500       500 

    4280 
Zakup usług 
zdrowotnych 

4 800 1 000       5 800 

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu 
usług 
telekomunikacyjnych 

12 000 1 000       13 000 

    4410 
Podróże służbowe 
krajowe 

3 500 -1 500       2 000 

855     Rodzina 4 745 596 0       4 745 596 

  85510   
Działalność placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych 

2 965 596 0       2 965 596 

    4217 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

106 845 -18 118       88 727 

    4219 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

14 580 -2 133       12 447 

    4307 
Zakup usług 
pozostałych 

7 659 18 118       25 777 

    4309 
Zakup usług 
pozostałych 

4 901 2 133       7 034 

921     
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

79 534 045 0       79 534 045 

  92105   
Pozostałe zadania w 
zakresie kultury 

2 261 330 0       2 261 330 

    4190 Nagrody konkursowe 43 000 15 000       58 000 

    4220 
Zakup środków 
żywności 

20 000 15 000       35 000 

    4300 
Zakup usług 
pozostałych 

544 000 -30 000       514 000 

925     

Ogrody botaniczne i 
zoologiczne oraz 
naturalne obszary i 
obiekty chronionej 
przyrody 

3 007 077 0       3 007 077 

  92502   Parki krajobrazowe 3 007 077 0       3 007 077 

    3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 

32 700 700       33 400 



    4010 
Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

1 672 032 10 500       1 682 532 

    4110 
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

318 257 -7 000       311 257 

    4120 
Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

44 231 -5 000       39 231 

    4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

34 264 -1 500       32 764 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

141 556 11 600       153 156 

    4260 Zakup energii 36 200 1 000       37 200 

    4270 
Zakup usług 
remontowych 

24 995 -2 000       22 995 

    4280 
Zakup usług 
zdrowotnych 

3 900 -1 210       2 690 

    4300 
Zakup usług 
pozostałych 

129 473 1 000       130 473 

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu 
usług 
telekomunikacyjnych 

9 220 -880       8 340 

    4390 

Zakup usług 
obejmujących 
wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

2 000 2 700       4 700 

    4410 
Podróże służbowe 
krajowe 

4 500 -3 700       800 

    4430 Różne opłaty i składki 23 600 -3 200       20 400 

    4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

58 508 -3 000       55 508 

    4520 

Opłaty na rzecz 
budżetów jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

8 676 -2 000       6 676 

    4700 

Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby 
cywilnej  

8 500 1 990       10 490 

Razem: 1 006 443 521 -214 188 -2 018 710     1 006 229 333 

 
 
 
  
 


